
UCHWAŁA NR XLVIII/436/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Grodkowa zgodnie z właściwością petycję z dnia 15 lutego 2023 r 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie, zobowiązując ją do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o przekazaniu jej według właściwości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 

Id: 3BE0445E-C21F-441A-9EA0-508DA3F1EA49. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/436/23 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 15 lutego 2023 r. do Rady Miejskiej w Grodkowie wpłynęła petycja w sprawie zwiększenia 
świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2023 roku badając petycję 
zapoznała się z opinią Burmistrza Grodkowa w powyższym zakresie oraz w wyniku szczegółowej analizy 
stwierdziła, co następuje: 

Stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy 
zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach prawa, co oznacza, że każda czynność 
podejmowana przez radę gminy powinna znajdować podstawę w przepisach prawa, a uchwały o charakterze 
niewładczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, 
określonych przez ustawy oraz dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie 
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

Wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji rady 
gminy, w szczególności wynikających z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Rada Miejska w Grodkowie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej petycji, 
ponieważ nie podejmuje czynności materialno-technicznych takich jak zamieszczanie informacji np. na 
stronie internetowej. Te czynności podejmuje Burmistrz Grodkowa. 

W związku z powyższym organem właściwym do rozpatrzenia petycji pozostaje Burmistrz Grodkowa. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej dyskusji, w wyniku głosowania podjęła decyzję 
o przedstawieniu Radzie Miejskiej w Grodkowie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie 
z właściwością. 

Rada Miejska podziela opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia petycji. 

Id: 3BE0445E-C21F-441A-9EA0-508DA3F1EA49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-04-27T10:14:34+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




